2023 年９月吉日
各 位

公益社団法人日本技術士会 中国本部
本部長    福田 直三
建設部会 部会長 浅間 康史

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、日本技術士会中国本部建設部会では、2023年 10月 19日（木）に、最先端の DX技術を体験できる絶

好の機会として、中国地方整備局インフラ DXセンターの見学会（DX体験および山陰道現場の Web見学を含む）

を下記のとおり開催します。一般の方の参加も歓迎しますので、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。

お手数とは存じますが、参加を希望される方は、10月 12日(木)までに下記 URLから申し込みお願いいたし

ます。なお、インターネット利用環境のない方は、FAXまたは電話でも受付可能です。

申込み URL https://forms.gle/gDoVue15Yac8LDHFA

敬具

記

１．主  催： 公益社団法人日本技術士会中国本部 建設部会

２．期  日： 2023年 10月 19日(木) 14:00～16:00

３．見学場所： 中国インフラ DXセンター※（中国地方整備局中国技術事務所 構内）

        広島市安芸区船越南２－８－１ Tel 082-822-2340

※中国インフラ DXセンター
    国土交通省は、建設現場の生産性向上と働き方改革を推進していくためインフラ分野の

DXに取り組んでおり、新たに開設された「中国インフラ DXセンター」は人材育成を目
的に DXに関する技術等を体験できる施設です。

 （内容）① 中国インフラ DXセンターの概要

② 山陰道の WEB現場見学 （山陰西部国道事務所発注工事現場の遠隔見学）

③ DX センターの体験見学 （５名一組で施設体験）

４．集合場所： 中国インフラ DXセンターに直接ご集合ください。

  ※公共交通機関等をご利用ください（JR利用の場合：海田市駅下車 西へ徒歩15分）。
５．定員、参加費、CPD
（１）定員：２０ 名  ※定員に達し次第締め切ります（調整をお願いする場合があります）。

（２）参加費 会員：無料、非会員：500円

（３）CPD 2 時間

６.問合わせ先、その他
（１）FAX、電話での問合せ先

 公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）

  〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1 番 20 号 第 3ウエノヤビル 6階

  TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309 E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

 （２）注意事項
  ・新型コロナウィルス感染防止対策として、手指消毒をお願いします（マスク着用は任意）。

入場前に体調をチェックし、体温 37.5℃以上の方や体調不良の方は、参加をご辞退頂きます。

  ・当日の連絡先 溝山携帯 070-1042-2922

公益社団法人 日技術士会 中国本部 建設部会 主催

2023 年度 見学会のご案内

 見学先：中国インフラ DX センター（DX 体験および山陰道建設現場の Web 見学を含む）

https://forms.gle/gDoVue15Yac8LDHFA
mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

 2023年度 見学会 参加申込書

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

建設部会 主催

申込ＦＡＸ番号：086-271-7111

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

現地見学会(1０月１９日開催)に参加します。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者
□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

連絡先

E-mail
【必須】

□会社 □自宅

ＦＡＸ  □会社 □自宅

ＴＥＬ
【必須】当日連絡可能な携帯電話番号を記入

 □会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail 等を記入。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

注6） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

 □技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

 □技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

問合せ先：公益社団法人 日本技術士会 中国本部

〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20 第 3ウエノヤビル 6階

TEL 082(511)0305 FAX 082(511)0309

E-Mail ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp